
МИНИСТЕРСТВО ТАРИФНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ И ЭНЕРГЕТИКИ 
ПЕРМСКОГО КРАЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 19 декабря 2020 г. N 350-в 
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИЛОЖЕНИЯ 3, 4, 5 К ПОСТАНОВЛЕНИЮ 
РЕГИОНАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО ТАРИФАМ ПЕРМСКОГО КРАЯ ОТ 20.12.2017 

N 340-В "О ТАРИФАХ В СФЕРЕ ХОЛОДНОГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ 
И ВОДООТВЕДЕНИЯ ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

"НОВАЯ ГОРОДСКАЯ ИНФРАСТРУКТУРА ПРИКАМЬЯ" (ПЕРМСКИЙ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ)" 

 
В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 г. N 416-ФЗ "О водоснабжении и 

водоотведении", Постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 г. N 406 "О 
государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения", Приказом Федеральной 
службы по тарифам от 27 декабря 2013 г. N 1746-э "Об утверждении Методических указаний по расчету 
регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения", Приказом Федеральной службы по тарифам 
от 16 июля 2014 г. N 1154-э "Об утверждении Регламента установления регулируемых тарифов в сфере 
водоснабжения и водоотведения", Постановлением Правительства Пермского края от 26 октября 2018 г. N 631-
п "Об утверждении Положения о Министерстве тарифного регулирования и энергетики Пермского края" 
Министерство тарифного регулирования и энергетики Пермского края постановляет: 
 

1. Внести в приложения 3, 4, 5 к Постановлению Региональной службы по тарифам Пермского края от 20 
декабря 2017 г. N 340-в "О тарифах в сфере холодного водоснабжения и водоотведения общества с 
ограниченной ответственностью "Новая городская инфраструктура Прикамья" (Пермский городской округ)" (в 
редакции Постановления Региональной службы по тарифам Пермского края от 20 декабря 2018 г. N 400-в, 
Постановления Министерства тарифного регулирования и энергетики Пермского края от 20 декабря 2019 г. N 
405-в) следующие изменения: 

1.1. приложение 3 изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему Постановлению; 

1.2. приложение 4 изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему Постановлению; 

1.3. приложение 5 изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему Постановлению. 

2. Настоящее Постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования. 
 

И.о. министра 
А.А.БАЛАХНИН 

 
Приложение 1 

к Постановлению 
Министерства по тарифам 

Пермского края 
от 19.12.2020 N 350-в 

 
"Приложение 3 

к Постановлению 
РСТ Пермского края 

от 20.12.2017 N 340-в 
 

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА 
В СФЕРЕ ХОЛОДНОГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "НОВАЯ ГОРОДСКАЯ ИНФРАСТРУКТУРА ПРИКАМЬЯ" 
НА ПЕРИОД С 1 ЯНВАРЯ 2018 ГОДА ПО 31 ДЕКАБРЯ 2022 ГОДА 

 

consultantplus://offline/ref=8A0DFD979935BBD635355E584C13254981DAD3AC23A9D048D60F425C49C79D2196565A6D338295A78F7EF1D7C3Z7A0H
consultantplus://offline/ref=8A0DFD979935BBD635355E584C13254981DADDAA21ABD048D60F425C49C79D2196565A6D338295A78F7EF1D7C3Z7A0H
consultantplus://offline/ref=8A0DFD979935BBD635355E584C13254981D8D3A822AED048D60F425C49C79D2196565A6D338295A78F7EF1D7C3Z7A0H
consultantplus://offline/ref=8A0DFD979935BBD635355E584C13254983D8DDAA24ABD048D60F425C49C79D2196565A6D338295A78F7EF1D7C3Z7A0H
consultantplus://offline/ref=8A0DFD979935BBD6353540555A7F78428AD584A026AADE1D8B5E440B16979B74C416043460C3DEAA8C65EDD7C06F05C803Z1ADH
consultantplus://offline/ref=8A0DFD979935BBD6353540555A7F78428AD584A026ADDD1A8A58440B16979B74C416043472C386A68E60FBDEC37A539945491B3EEA0449C669D89557Z0A0H
consultantplus://offline/ref=8A0DFD979935BBD6353540555A7F78428AD584A026ADDD1A8A58440B16979B74C416043472C386A68E61F3D2C57A539945491B3EEA0449C669D89557Z0A0H
consultantplus://offline/ref=8A0DFD979935BBD6353540555A7F78428AD584A026ADDD1A8A58440B16979B74C416043472C386A68E61F2D3C87A539945491B3EEA0449C669D89557Z0A0H
consultantplus://offline/ref=8A0DFD979935BBD6353540555A7F78428AD584A026ADDD1A8A58440B16979B74C416043472C386A68E60FBDEC37A539945491B3EEA0449C669D89557Z0A0H
consultantplus://offline/ref=8A0DFD979935BBD6353540555A7F78428AD584A026ADDD1A8A58440B16979B74C416043472C386A68E61F3D2C57A539945491B3EEA0449C669D89557Z0A0H
consultantplus://offline/ref=8A0DFD979935BBD6353540555A7F78428AD584A026ADDD1A8A58440B16979B74C416043472C386A68E61F2D3C87A539945491B3EEA0449C669D89557Z0A0H


N 
п/п 

Вид предоставляемых 
услуг 

Показатели производственной программы в сфере холодного водоснабжения 

Объем 
выработки 
воды/объе

м 
покупной 

воды, тыс. 
куб. м 

Объем 
воды, 

используе
мой на 

собственн
ые нужды, 
тыс. куб. м 

Объем 
отпуска в 
сеть, тыс. 

куб. м 

Объем 
потерь, 

тыс. куб. м 

Объем реализации товаров и услуг, 
в т.ч. по потребителям/конечным 

потребителям, тыс. куб. м 

Объем 
финансовых 

потребностей, 
необходимый 

для реализации 
производственн
ой программы, 

тыс. руб. 

Показатели качества воды Показатель 
надежности и 

бесперебойнос
ти 

водоснабжения 

доля проб питьевой 
воды, подаваемой с 

источников 
водоснабжения в 

распределительную 
водопроводную сеть, 
не соответствующих 

установленным 
требованиям, в 

общем объеме проб, 
отобранных по 
результатам 

производственного 
контроля качества 

питьевой воды 

доля проб 
питьевой воды 

в 
распределител

ьной 
водопроводной 

сети, не 
соответствующ

их 
установленным 
требованиям, в 
общем объеме 

проб, 
отобранных по 
результатам 

производственн
ого контроля 

качества 
питьевой воды 

количество 
перерывов в 

подаче воды в 
расчете на 

протяженность 
водопроводной 

сети в год 
(ед./км) 

всего населени
ю 

иным 
потребите

лям 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

2018 год (Пермский городской округ) 

1 питьевая вода 91542,7 3418,9 88123,8 22022,2 66101,6 53474,7 12626,8 1953378,07 0,08 0,04 0,49 

техническая вода 
(Чусовской водозабор) 

27,0  27,0  27,0  27,0 62,92    

техническая вода 
(водозабор поселка 

Новые Ляды) 
341,6  341,6  341,6  341,6 5655,99    

2019 год (Пермский городской округ) 

2 питьевая вода 91542,7 3418,9 88123,8 22022,2 66101,6 53474,7 12626,8 1980057,03 0,08 0,04 0,48 

техническая вода 
(Чусовской водозабор) 

27,0  27,0  27,0  27,0 64,43    

техническая вода 
(водозабор поселка 

Новые Ляды) 
341,6  341,6  341,6  341,6 5831,56    

2020 год (Пермский городской округ) 

3 питьевая вода 89443,71 1383,97 88059,75 21937,13 66122,62 53435,74 12686,88 1981399,61 0,11 0,07 0,46 

техническая вода 
(Чусовской водозабор) 

19,95  19,95  19,95  19,95 48,79    

техническая вода 
(водозабор поселка 

Новые Ляды) 
314,04  314,04  314,04  314,04 5499,83    

2021 год (Пермский городской округ) 

4 питьевая вода 83690,65 1398,59 82292,06 20573,03 61719,02 50157,22 11561,8 1845708,85 0,08 0,03 0,45 

техническая вода 
(Чусовской водозабор) 

17,66  17,66  17,66  17,66 44,92    

техническая вода 
(водозабор поселка 

Новые Ляды) 
308,0  308,0  308,0  308,0 5641,54    

2022 год (Пермский городской округ) 

5 питьевая вода 91542,7 3418,9 88123,8 22022,2 66101,6 53474,7 12626,8 2092123,17 0,08 0,02 0,45 

техническая вода 
(Чусовской водозабор) 

27,0  27,0  27,0  27,0 72,41    

техническая вода 
(водозабор поселка 

Новые Ляды) 
341,6  341,6  341,6  341,6 6387,29    

" 



Приложение 2 
к Постановлению 

Министерства по тарифам 
Пермского края 

от 19.12.2020 N 350-в 
 

"Приложение 4 
к Постановлению 

РСТ Пермского края 
от 20.12.2017 N 340-в 

 
ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА 

В СФЕРЕ ВОДООТВЕДЕНИЯ ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ 
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "НОВАЯ ГОРОДСКАЯ ИНФРАСТРУКТУРА ПРИКАМЬЯ" 

НА ПЕРИОД С 1 ЯНВАРЯ 2018 ГОДА ПО 31 ДЕКАБРЯ 2022 ГОДА 
 

N 
п/п 

Вид 
предоставляем

ых услуг 

Показатели производственной программы в сфере водоотведения 

Объем 
водоотвед
ения/объе

м 
транспорт

ировки 
сточных 
вод, тыс. 

куб. м 

Объем 
сточных 

вод, 
пропущен
ных через 
очистные 

сооружени
я, тыс. 
куб. м 

Объем реализации товаров и услуг, 
в т.ч. по потребителям/конечным 

потребителям, тыс. куб. м 

Объем 
финансовых 
потребносте

й, 
необходимы

й для 
реализации 
производств

енной 
программы, 

тыс. руб. 

Показатели качества очистки сточных вод Показатель 
надежности и 

бесперебойности 
водоотведения 

доля сточных 
вод, не 

подвергающихс
я очистке, в 

общем объеме 
сточных вод, 

сбрасываемых 
в 

централизован
ные 

общесплавные 
или бытовые 

системы 
водоотведения 

(%) 

доля 
поверхностных 
сточных вод, не 
подвергающихся 
очистке, в общем 

объеме 
поверхностных 
сточных вод, 

принимаемых в 
централизованну

ю ливневую 
систему 

водоотведения 
(%) 

доля проб сточных вод, не 
соответствующих 

установленным нормативам 
допустимых сбросов, 
лимитам на сбросы, 

рассчитанная 
применительно к видам 

централизованных систем 
водоотведения раздельно 

для централизованной 
общесплавной (бытовой) и 

централизованной ливневой 
системы водоотведения, % 

удельное количество 
аварий и засоров на 

протяженность 
канализационной 
сети в год (ед./км) 

всего населени
ю 

иным 
потребите

лям 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

2018 год (Пермский городской округ) 

1 водоотведение 102739,03 102739,03 69952,85 46079,34 23873,51 1441204,25 0% 0% 40% 4,55 

2019 год (Пермский городской округ) 

2 водоотведение 102739,03 102739,03 69952,85 46079,34 23873,51 1579915,60 0% 0% 30% 4,49 

2020 год (Пермский городской округ) 

3 водоотведение 101205,21 101205,21 72167,61 48141,77 24025,84 1774896,75 0% 0% 10% 4,32 

2021 год (Пермский городской округ) 

4 водоотведение 100193,49 100193,49 72454,18 48041,66 24412,52 1989060,19 0% 0% 10% 4,22 

2022 год (Пермский городской округ) 

5 водоотведение 102739,03 102739,03 69952,85 46079,34 23873,51 1737230,78 0% 0% 5% 4,08 

" 
Приложение 3 

к Постановлению 
Министерства по тарифам 

Пермского края 
от 19.12.2020 N 350-в 

 
"Приложение 5 

к Постановлению 
РСТ Пермского края 

от 20.12.2017 N 340-в 



 
ТАРИФЫ 

В СФЕРЕ ХОЛОДНОГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ И ВОДООТВЕДЕНИЯ ОБЩЕСТВА 
С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "НОВАЯ ГОРОДСКАЯ 

ИНФРАСТРУКТУРА ПРИКАМЬЯ" НА ПЕРИОД С 1 ЯНВАРЯ 2018 ГОДА 
ПО 31 ДЕКАБРЯ 2022 ГОДА 

 

N 
п/п 

Вид 
предоставляемых 

услуг 

Тарифы, руб./м3 

с 01.01.2018 
по 

30.06.2018 

с 01.07.2018 
по 

31.12.2018 

с 01.01.2019 
по 

30.06.2019 

с 01.07.2019 
по 

31.12.2019 

с 01.01.2020 
по 

30.06.2020 

с 01.07.2020 по 
31.12.2020 

с 01.01.2021 по 
30.06.2021 

с 01.07.2021 по 
31.12.2021 

с 01.01.2022 по 
30.06.2022 

с 01.07.2022 по 
31.12.2022 

1 Питьевая вода (Пермский городской округ) 

население <*> 31,63 32,48 33,03 33,03 33,03 33,03 33,03 33,03 36,54 38,00 

иные потребители 39,16 40,23 40,23 40,23 40,23 40,23 40,23 40,23 31,27 32,73 

2 Техническая вода (Пермский городской округ, Чусовской водозабор) 

население <*> - - - - - - - - - - 

иные потребители 2,26 2,35 2,35 2,40 2,40 2,47 2,47 2,62 2,62 2,70 

3 Техническая вода (Пермский городской округ, водозабор поселка Новые Ляды) 

население <*> - - - - - - - - - - 

иные потребители 16,27 16,92 16,92 17,26 17,26 17,78 17,78 18,85 18,51 18,94 

4 Водоотведение (Пермский городской округ) 

население <*> 18,87 21,30 21,67 23,14 23,14 24,82 24,82 27,14 23,96 24,92 

иные потребители 26,06 29,23 29,23 31,23 31,23 36,58 36,58 41,28 32,26 33,42 



 
 


